КОМИТЕТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ
КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

Коммунистический пр., д. 182,
г. Горно-Алтайск 649002

тел/факс: (388-22) 6-12-10;
Е-тай: то18рог104@та11.ги

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЦЫ
ФИЗИЧЕСКИЙ КУЛЬТУРА ЛА

СПОРТТЫН КОМИТЕДИ

Коммунистическийдын пр., т. 182,
Горно-Алтайск 649002

тел/факс: (388-22) 6-12-10;
Е-таП: то1зрог104@та11.ги

П Р И К А З

от «29» ноября 2021 года №137-03

г. Горно -  Алтайск

О внесении изменений в Административный регламент
предоставления Комитетом по физической культуре и спорту

Республики Алтай государственной услуги по проведению
государственной аккредитации региональных общественных
организаций или структурных подразделений (региональных

отделений) общероссийской спортивной федерации, утвержденный
приказом Комитета по физической культуре и спорту Республики

Алтай от 27 сентября 2021 года № 106-03

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27
июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг» и Положением о Комитете по
физической культуре и спорту Республики Алтай, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В Административный регламент предоставления Комитетом по
физической культуре и спорту Республики Алтай государственной услуги
по проведению государственной аккредитации региональных
общественных организаций или структурных подразделений
(региональных отделений) общероссийской спортивной федерации,
утвержденный приказом Комитета по физической культуре и спорту
Республики Алтай от 27 сентября 2021 года № 106-03 внести следующие
изменения:

1) в пункте 11 слова «Органы, предоставляющие государственные
услуги, и органы, предоставляющие муниципальные услуги, не вправе
требовать от заявителя:» заменить словами «Органы, предоставляющие
государственные услуги, не вправе требовать от заявителя:»;

2) в подпункте «а» пункта 13 слова «а) обращения в Комитет
общественной организации для объявления государственной аккредитации
по видам спорта, включенным в первый раздел ВРВС - признанные виды
спорта (за исключением военно-прикладных, служебно-прикладных, а
также видов спорта, развиваемых на общероссийском уровне),» заменить
словами «обращения в Комитет общественной организации для
объявления государственной аккредитации по видам спорта, включенным
в первый раздел Всероссийский реестр видов спорта (далее-ВРВС) -
признанные виды спорта (за исключением военно-прикладных, служебно
прикладных, а также видов спорта, развиваемых на общероссийском
уровне),»;

3) в подпункте «б» пункта 15 слова «засвидетельствованные в
нотариальном порядке копии документов (устав региональной спортивной
федерации, свидетельство о государственной регистрации в органе
юстиции, свидетельство о внесении записи о юридическом лице в Единый
государственный реестр юридических лиц (далее - ЕГРЮЛ)» заменить
словами «засвидетельствованные в нотариальном порядке копии
учредительных документов, а также копии следующих документов:
свидетельство о государственной регистрации в органе юстиции,
свидетельство о внесении записи о юридическом лице в Единый
государственный реестр юридических лиц (далее - ЕГРЮЛ),»;

4) в пункте 16 слова «Сведения и документы, предусмотренные
подпунктами «а» - «л» пункта 15 Регламента,» заменить словами
«Сведения и документы, предусмотренные подпунктами «а» - «ж» пункта
15 Регламента,»;

5) в пункте 21 слова «предусмотренных пунктом 9 настоящего
регламента» заменить словами «предусмотренных пунктом 15 настоящего
Регламента»;

6) в подпункте «м» пункта 30 слова «по применению в пределах своей
компетенции после вступления в силу обвинительного приговора суда
санкции к лицам, указанным в подпункте б настоящего пункта» заменить
словами «по применению в пределах своей компетенции после вступления
в силу обвинительного приговора суда санкции к лицам, указанным в
подпункте «л» настоящего пункта».

2.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета О.К. Гурин

2